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Protokół Nr 27/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 12 lutego 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1, o godzinie 7:30  

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio  - Wicestarosta Grudziądzki 

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Krzysztof Klonowski  - Przewodniczący Rady 

2. Monika Swół   - Skarbnik Powiatu 

3. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

4. Rafał Zieliński   - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

5. Anna Fabrykiewicz   - Dyrektor GBP w Grucie 

6. Anna Mazurek  - Referent w Referacie Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 26. posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

4. Rozliczenie dotacji otrzymanej w 2024 roku na wykonanie zadań powiatu w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora 

Kulerskiego w Grucie. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej  

w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań 

samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego”, z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu 

„Turystyki”. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej. 
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7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2025. 

8. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących.  

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

na własność Powiatu Grudziądzkiego. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy  

5 na 5 Członków Zarządu. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 12 lutego 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 12 lutego 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik stwierdził przyjęcie protokołu z 26. posiedzenia Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego rozliczenia dotacji 

otrzymanej w 2024 roku na wykonanie zadań powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie. Poprosił 

Dyrektora GBP w Grucie p. Annę Fabrykiewicz i Referenta w Referacie Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

p. Annę Mazurek o przedstawienie informacji w ww. temacie. 

P. Anna Mazurek oznajmiła, że pismem z 30 września 2024 r. Wójt Gminy Gruta poinformował, że GBP  

w Grucie nie będzie wykonywała zadań powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej  

w 2025 roku. Dodała, że na dzień 12 lutego 2025 r. żadna biblioteka nie wyraziła chęci na realizację zadań,  

w związku z czym Powiat Grudziądzki nie będzie prowadził biblioteki powiatowej.  

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej im. W. Kulerskiego w Grucie p. Anna Fabrykiewicz powiedziała,  

że kwota dotacji w 2024 roku na wykonanie zadań powiatu w zakresie prowadzenia biblioteki powiatowej 

wynosiła 18 000,00 zł. Poinformowała, że kwota została rozdysponowana według planu:  

- 14 500,00 zł – zakup książek (484 egzemplarze, różna tematyka, dla osób w różnym przedziale wiekowym), 

które są dostępne dla mieszkańców powiatu,  

- 3 000,00 zł – organizacja II Forum Bibliotek Powiatu Grudziądzkiego w Rogóźnie dla ok. 40 osób,  

- 500,00 zł – delegacje.  
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Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że cieszy go fakt, iż przekazana dotacja usprawniła działanie biblioteki  

i przyczyniła się do integracji między bibliotekarzami. Dodał, że Forum zostało zorganizowane na wysokim 

poziomie, a zakupione książki będą służyły mieszkańcom nie tylko gminy Gruta. Starosta p. Adam Olejnik 

oznajmił, że nie wnosi żadnych uwag i jest zadowolony ze współpracy. 

Dyrektor  p. Anna Fabrykiewicz, w imieniu swoim jak i bibliotekarzy z terenu powiatu, wyraziła żal iż w 2025 

roku GBP w Grucie nie będzie wykonywała zadań powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. Dodała, że decyzja nie została podjęta przez bibliotekarzy. 

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że przekazane środki miały posłużyć, jako dodatkowy element, 

polegający na integracji bibliotekarzy i taka formuła prowadzenia powiatowej biblioteki sprawdziła się. Dodał, 

że będzie prowadził rozmowy z Burmistrzami i Wójtami, więc jest szansa, że któraś z Gmin podejmie się 

zadania.  

Dyrektor p. Anna Fabrykiewicz zasugerowała, aby podczas rozmów z przedstawicielami Gmin byli obecni 

także dyrektorzy poszczególnych bibliotek. Zapytała, czy jest możliwość przekazywania dotacji bezpośrednio 

na konto danej biblioteki. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że takie rozwiązanie nie jest możliwe. Podkreślił, że środki w budżecie 

Gminy na prowadzenie danej biblioteki nie powinny być pomniejszone o środki przekazane przez Powiat na 

prowadzenie powiatowej biblioteki publicznej. Dodał, że decyzję podejmuje organ prowadzący, jednak taka 

sytuacja nie powinna mieć miejsca.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, jaki powód podał Wójt Gminy Gruta, w związku z rezygnacją 

z dalszego prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej za pośrednictwem GBP w Grucie. 

Dyrektor p. Anna Fabrykiewicz odpowiedziała, że nie wie, jaki jest powód. 

Starosta p. Adam Olejnik, w imieniu swoim i Zarządu Powiatu Grudziądzkiego, podziękował Dyrektor  

p. Annie Fabrykiewicz za wzorowe prowadzenie powiatowej biblioteki publicznej i wyraził nadzieję na dalszą 

współpracę. 

Rozliczenie dotacji otrzymanej w 2024 roku na wykonanie zadań powiatu w zakresie prowadzenia powiatowej 

biblioteki publicznej za pośrednictwem Gminnej Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, p. Anna Mazurek przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych 

ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2025  

z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, z zakresu „Wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu „Turystyki”. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.  

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie powołania 

Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych  

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego”, z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu 

„Turystyki”. 

Uchwała Nr 27/8/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie powołania 

Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wykonanie zadań publicznych związanych  

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2025 z zakresu „Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego”, z zakresu „Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej” oraz z zakresu 

„Turystyki” stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Kolejno Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół o przedstawienie 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia darowizny rzeczowej. 

Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła ww. projekt uchwały. Wyjaśniła, że darowizna rzeczowa,  

w postaci 12 szt. bębna stalowego z wiekiem zdejmowanym 60 dm3, zostanie przekazana przez firmę 

Wytwórnia Opakowań Blaszanych „BECZKOPOL” Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością z siedzibą  

w Łasinie na rzecz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Dodała, że bębny posłużą do gromadzenia 

odpadów w sposób selektywny.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.  

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia 

darowizny rzeczowej.  

Uchwała Nr 27/9/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia 

darowizny rzeczowej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół o przedstawienie 

projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetowych na rok 2025. 
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Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025, do którego Członkowie Zarządu nie wnieśli 

pytań i uwag. 

W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2025. 

Uchwała Nr 27/10/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 12 lutego 2025 r. w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu posiedzenia dotyczącego informacji 

Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących, w związku z czym 

Kierownik p. Rafał Zieliński poinformował o ogłoszonych postępowaniach przetargowych na zadania:  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 1398C Grudziądz-Kobylanka-Piaski wraz z budową drogi dla pieszych”, 

- „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska-Gruta”, 

- „Budowa drogi dla pieszych w miejscowości Rogóźno w ciągu drogi powiatowej nr 1360C Kłódka – 

Rogóźno”, 

- „Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej  

nr 1384C Pokrzywno-Orle-Słup na odcinku Pokrzywno-Nicwałd”. 

Przekazał także, że pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg pracują także nad ogłoszeniem postępowań 

przetargowych na następujące zadania:  

- „Dostawa kruszywa do remontów bieżących dróg powiatowych”, 

- „Dokumentacja projektowa przebudowy drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo-Fijewo w km 0+000 do 1+897 

wraz z budową drogi dla pieszych i rowerów w km 0+000 do 2+935”, 

- „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1388C Łasin-Mędrzyce-Lisnowo”, 

- „Dokumentacja projektowa budowy drogi dla pieszych i rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 1621C 

Chełmno-Mniszek”, 

- „Remont cząstkowy dróg powiatowych emulsją asfaltową i grysami”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zwrócił uwagę na wjazd na jedną z posesji  

w Bogdankach, z prośbą o ustosunkowanie się do kwestii rozjeżdżania pobocza.  

Kierownik p. Rafał Zieliński powiedział, że zapozna się na miejscu z zaistniałym problemem i podejmie 

działania naprawcze. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg p. Rafała 

Zielińskiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody  

na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik p. Rafał Zieliński przedstawił ww. projekt uchwały Rady Powiatu. Wyjaśnił, że przedmiotowa 

nieruchomość leży w ciągu drogi powiatowej nr 1351C Zakurzewo-Mokre, a jej nabycie jest konieczne  

do poszerzenia pasa drogowego w związku z planowaną budową chodnika w miejscowości Zakurzewo. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na własność Powiatu Grudziądzkiego i przekazali niniejszy projekt 

uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

na własność Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim 

za udział i zakończył 27. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bylińska 


